
 2024 

m r e r d 

Commune de  

L’accueil de loisirs est ouvert les 

mercredis et les vacances scolaires de 7h30 

à 18h30. 

Pendant les vacances scolaires, la structure 

vous accueille du lundi au vendredi. Les 

activités sont encadrées par une équipe 

composée d’une directrice et d’ anima-

teurs ayant les qualifications requises par 

la règlementation. 

s 

m rs 

L 

d a r l 

1/2 journée sans repas  Journalier Quotient familial 

< 400€ 

631€ < 840€ 
401€ < 630€ 

841€< 1050€ 

> 1681€ 

1051€ < 1260€ 
1261€<1680 € 

  6,50 € 

  9,10 € 
11,00 € 
13,00 € 

17,60 € 

14,00 € 
15,00€ 

-Le dossier d’inscription est à retirer en mairie s’il s’agit d’une nouvelle inscription. Il 
est valable une année scolaire (de septembre à août).  

-Réservation à réaliser sur le portail famille à J-10 avant la date.  

-Un justificatif médical est nécessaire pour annuler la réservation sans majoration.  

 

Plusieurs modes de règlement sont possibles :  

espèces, chèque à l’ordre du Trésor Public, chèques vacances, chèques CESU (enfant 
de moins de 6 ans), prélèvement automatique.  

  1,50 € 

4,55 € 
5,50 € 
6,50 € 

8,80 € 

  6,85 € 
  7,50 € 

  4,50 € 

  7,75 € 
8,85 € 

  10,00 € 

13,00 € 

10,50 € 
11,50 € 

Enfants domiciliés hors commune 21,70 €  10,90 € 15,00 € 

*Une majoration des tarifs sera faite en cas d'absence de réservation (cf règlement intérieur) 

1/2 journée avec repas  



Fabrication d’une couronne 

 

Réalisation d’un œuf avec  
la photo de chaque enfant 

Les mercredis de mars et avril 2024 au centre de loisirs de Saint-Évarzec 

Organisation 

Piscine 
Prévoir maillot, serviettes et  
bonnet de bain. Un roulement est 
prévu pour donner l’opportunité 
à chacun de participer à l’activité.  

i P e t s t f i s n 

Tenues vestimentaires 

Privilégier les baskets et prévoir 
une gourde d’eau. 

Certaines activités des 6-8 
ans seront couplées avec 
celles des 9-11 ans.  

Lecture d’histoires de lapin 

Atelier cuisine « tarte aux pommes » 
Création d’un Mr PATATE 

Fabrication d’une boîte à lapin. 

Jeux à la Halle des sports  

Atelier pâte fimo/ Créations 

Décoration de dessous de verres  

Atelier pâtisserie  

Pyramide des défis 

Jeux de société 

Atelier cuisine : pizzas 

Jeu de piste 

Je cuisine une ratatouille 

Piscine 

Dodgball 

Réalisation d’une affiche sur les sorties des vacances 

Jeux en extérieur Réalisation d’œufs avec du papier  
Jeu du parachute 

Parcours vélo 

Chasse aux œufs 

Réalisation de guirlandes 

Réalisation d’un poulailler déco 

Wall story 

Pyramide des défis 

Sortie nature   

Initiation au jeu de raquettes 

Art visuel, dessin 3D 

 Du mercredi 13 mars au mercredi 17 avril  


